
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 196 del 07/04/2025

   Il Responsabile del Procedimento Serafina D'Amico

OGGETTO :

 PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' ( PUC) - 
LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI OCCASIONALI PER IL 
SUPPORTO LOGISTICO PER LO SVOLGIMENTO DEL 
PROGETTO N. 4 "PROTEZIONE E CURA DEGLI AMICI A 
QUATTRO ZAMPE" CUP: I31H21000060001. 

Premesso che con Determina del 2° Settore  n. 111  del 07/03/2025 -  n. 356   del 19/03/2025  Reg. Gen.-   
venivano affidate – ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023 art. 50 , comma 1 lett. b) –   ad alcuni  operatori locali una 
serie di prestazioni occasionali a supporto dello svolgimento del Progetto di Utilità Collettiva " Protezione e 
cura degli amici a quattro zampe"  per il periodo 5 marzo / 5 aprile 2025;

Che, come stabilito, ciascun  operatore ha rilasciato una ricevuta di prestazione occasionale per l'importo 
concordato ( importo lordo € 900,00, ritenuta d'acconto 20%, importo netto € 720,00) contestualmente 
dichiarando che :

- la prestazione in oggetto ha carattere occasionale,

- nel medesimo anno solare 2025 non ha effettuato prestazioni ( compresa la presente) che hanno determinato 
un compenso superiore ad € 5.000,00  ( art. 44 D.L. 269/2003 convertito con legge 326/2003,

- di non essere soggetto a regime I.V.A. ( D.P.R.  633/1972) .

Che :
 il D.U.R.C.  degli operatori locali non debba essere acquisito in quanto trattasi di prestazioni 

occasionali rientrante in fascia di esenzione dall'obbligo contributivo ex art. 44 c. 2 della Legge 
326/2003) ;

 l'incarico assegnato, configurandosi appunto come contratto di prestazione occasionale, non è 
soggetto all'obbligo di acquisizione del C.I.G. né agli obblighi di tracciabilità di cui alla L. 
136/20210, art. 3 – come modificato dalla L. 217/2010 di conversione del D.L. n. 1857/2010 – e alla 
Determinazione n. 4/2011 dell'A.N.A.C.;

Dato atto:



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

- dell’assenza di conflitto  di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto dalla L. 190/2012 e 
come previsto dall’art.  9 del Piano Anticorruzione dell’Ente;

- che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 
assolti gli obblighi previsti  dall’art. 37 del d. lgs. N. 33/2013 ai fini della pubblicità della presente 
determinazione nell’apposita sezione del sito internet dell’Ente, Amministrazione Trasparente;

PROPONE

Di liquidare il compenso pattuito  per le mansioni espletate , agli operatori :

1) Spatola Jessica residente a Carlentini  - C.F. SPTJSC89H68I754R
per il periodo  5 marzo / 5 aprile 2025  € 720,00 al netto  della  ritenuta d'acconto al 20%

2) Tramontana Giuseppe residente a Lentini - C.F. : TRMGPP74L25E532I
per il periodo  5 marzo / 5 aprile 2025  € 720,00 al netto  della  ritenuta d'acconto al 20%

come da ricevute allegate, prelevando l'importo complessivo di € 1.800,00 dal capitolo 32211 sub   
imp.2024/1/90/8 – Det. del Coordinatore del 2° Settore n. 387 Reg. Gen. del 23/04/2024 ;

Attestare:
 ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente provvedimento 

risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica;
 ai sensi dell’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con il presente 

provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio;

Dare atto:
 dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 – bis della L. 241/90, come introdotto dalla L. 

190/20212 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente;
 che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet 

“Amministrazione Trasparente”.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto:  PROGETTI UTILI ALLA 
COLLETTIVITA' ( PUC) - LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI OCCASIONALI PER IL 
SUPPORTO LOGISTICO PER LO SVOLGIMENTO DEL PROGETTO N. 4 
"PROTEZIONE E CURA DEGLI AMICI A QUATTRO ZAMPE" CUP: I31H21000060001. 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 07/04/2025  Il Responsabile del Settore
   RITA ODIERNA / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


